[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  06.06.2013  №  386

Об учете и расходовании средств бюджета Ленинского муниципального района,
полученных в виде субсидии из областного бюджета на организацию отдыха детей
в каникулярный период в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных
образовательных учреждений Ленинского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 24.05.2010 № 226-п «Об утверждении Порядка предоставления в 2010 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на организацию отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных учреждений Волгоградской области», в целях софинансирования расходных обязательств Ленинского муниципального района на организацию отдыха детей в каникулярный период в части оплаты стоимости набора продуктов питания для питания детей в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений Ленинского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь статьей 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Отдел образования Администрации Ленинского муниципального района уполномоченным органом по организации отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных учреждений Ленинского муниципального района Волгоградской области.
2. Утвердить Правила учета и расходования средств бюджета Ленинского
муниципального района Волгоградской области, полученных в виде субсидии из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярный период в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений Ленинского муниципального района Волгоградской области (прилагается).
3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2012.
Глава Ленинского

муниципального района

  Н.Н. Варваровский
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Ленинского муниципального района
от  06.06.2013  №  386
Правила
учета и расходования средств бюджета Ленинского муниципального района Волгоградской области, полученных в виде субсидии из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярный период в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений Ленинского муниципального района

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 24.05.2010 №226-п «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на организацию отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных учреждений Волгоградской области».
2. Средства бюджета Ленинского муниципального района Волгоградской области, полученные в виде субсидии из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярный период в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений Ленинского муниципального района Волгоградской области, направляются на софинансирование расходных обязательств на организацию отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных учреждений Ленинского муниципального района Волгоградской области с организацией 2-разового питания в части оплаты стоимости набора продуктов питания.
3. Финансовый отдел Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области учитывает полученную субсидию из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярный период в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений Ленинского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - субсидия) и отражает в доходах бюджета Ленинского муниципального района Волгоградской области.
4. Отдел образования Администрации Ленинского муниципального района, как администратор доходов бюджета, уведомляет финансовый отдел Администрации Ленинского муниципального района в день получения выписки из лицевого счета администратора доходов бюджета, открытого в Управлении Федерального казначейства по Волгоградской области, об объемах поступивших средств субсидии.
5. Учет операций по использованию субсидии осуществляется на лицевых счетах, открытых в финансовом отделе Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области, в установленном порядке.
6. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. Отдел образования Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области несет ответственность за целевое и эффективное использование средств субсидии.
7. При установлении отсутствия потребности в субсидии остаток неиспользованных средств подлежит возврату в доход областного бюджета. В случае неперечисления остатка неиспользованных средств в доход областного бюджета эти средства подлежат взысканию в установленном порядке.